- 1 -

中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会

关于举办 2021 年度中级注册安全工程师

考前网络培训的通知

各有关会员单位：

随着我国传统产业持续转型升级、新兴产业加快发展、人民生

活水平不断改善，我国仪器仪表行业也将迎来新的发展机遇，但同

时也将面临更大的挑战。作为重要保障之一的安全生产不仅关系

到每一位员工的健康和生命安全，更与企业经济效益和良性发展

息息相关，因此需要高度关注及重视。

为进一步加强仪器仪表行业企业安全生产的能力以及推进安

全生产专业技术人才队伍建设，并结合 9月 1日起即将实施的《中

华人民共和国安全生产法》（新）中对企业安全生产和企业配备注

册安全工程师的要求，中国仪器仪表行业协会决定举办 2021年度

中级注册安全工程师考前网络培训活动，欢迎大家积极关注。

现将本次网络培训活动相关事宜通知如下：

一、中级注册安全工程师介绍

中级注册安全工程师是由应急管理部和人力资源社会保障部

- 2 -

共同组织设立的准入类职业资格。专门针对各企业安全生产、安全

工程技术、安全管理等相关岗位。

二、培训时间

自报名成功之日起至 2021 年 10 月 15 日（考试时间为 2021

年 10月 16日—10月 17日）。

三、培训内容及培训对象

（一）培训内容

以《安全生产法律法规》《安全生产管理》《安全生产技术基础》

《安全生产专业实务》和考前应试指导等为内容，通过电脑和手机

客户端进行录播授课和在线直播授课。

（二）培训对象

各企业安全总监、安全工程技术、安全管理等相关岗位。

四、课程安排及服务保障

（一）课程安排（共 149小时）

1.《安全生产管理》录播课 20课时（20小时）;

2.《安全生产法律法规》录播课 20课时（20小时）;

3.《安全生产技术基础》录播课 20课时（20小时）;

4.《安全生产专业实务》录播课 20课时（20小时）;

5.导学入门录播课 1课时（1小时）；

6.考点串讲直播课 40课时（40小时）;

7.真题串讲录播课 18课时（18小时）；

8.冲刺预测直播课 8课时（8小时）；

- 3 -

9.应考答题指导录播课 2课时（2小时）。

注∶针对仪器仪表行业，《安全生产专业实务》课程主要涉

及化工安全、其他安全专业（不包括消防安全）2 个专业方向，

学员报名时可根据企业性质和岗位要求任选一个方向即可。

（二）服务保障（四年保障、全套资料、助教督学等）

1.实行四年学习期保障，保障期内未通过科目可凭成绩截图

免费观看同班型下对应科目新录制的视频课程，继续享受相关服

务；

2.提供全套课程讲义、思维导图、押点抢分和章节习题库、历

年真题库、实战模拟题库等；

3.专业教研老师在线答疑服务、班主任老师跟进督学服务；

4.团报学员学习报告：每月为团报企业对接部门提供其内部

报名学员的学习报告。

五、报名注册及网上学习

（一）报名注册

登录中国仪器仪表行业协会官方网站首页的“培训”—“培

训信息”栏目，下载本通知附件《报名回执表》，填写后发送至

邮箱 zhangjw@cima.org.cn，并交纳报名费。

（二）网上学习

交费成功后，由系统匹配账号和课程并发送至学员手机（交费

成功后 1-3个工作日），学员凭用户名和密码登陆网页或下载手机

APP客户端进行学习。

mailto:填写后发送至邮箱zhangjw@cima.org.cn
mailto:填写后发送至邮箱zhangjw@cima.org.cn

- 4 -

1.电脑学习网址：http://www.dedaoketang.com/；

2.手机学习可通过手机应用市场搜索“注安网校”下载安装。

六、培训费用

中级注册安全工程师网络考前培训全科班费用为会员单位

4280元/人，非会员单位 4680元/人；《安全生产法律法规》《安全

生产技术基础》《安全生产管理》单科费用为会员单位 1090元/人，

非会员单位 1200元/人；《安全生产专业实务》单科费用为会员单

位 1500元/人，非会员单位 1680元/人。

请参加培训人员或单位将费用交纳至中国仪器仪表行业协会，

账号等信息如下：

账户名称：中国仪器仪表行业协会

      开户行：中国工商银行股份有限公司北京礼士路支行

      账  号：0200003609014475572

汇款用途：请注明“注安师培训”。

七、其他事项

（一）本次培训在协会的指导下，由北京得道课堂教育科技有

限公司作为技术支持单位，以该公司现有的网络教育平台系统为

依托组织开展网络培训工作。

（二）联系人及电话。

1.协会秘书处联系人以及联系方式:

张经纬：18600883969（微信同号，请添加）

邮箱：zhangjw@cima.org.cn

http://www.dedaoketang.com/

- 5 -

2.技术及相关法规咨询：

010-82965088；13260368518（微信同号）

（三）其他未尽事宜，另行通知。

附件：1.中级注册安全工程师职业资格考试考前网络培训课

程体系

2.中级注册安全工程师职业资格考试简介

3.报名回执表

2021年 7月 15日

- 6 -

附件 1

中级注册安全工程师职业资格考试

考前网络培训课程体系

1.导学入门课【录播】（1课时，共 1小时）

课程内容：注安学习第一课，包含考试介绍、考情分析、课程

安排等内容。

2.教材精讲课【录播】（每科约 20课时，共 80小时）

课程内容：全考点精讲课程，包含安全生产法律法规、安全生

产管理、安全生产技术基础、安全生产实务四科教材内容逐章的系

统讲解。

3.强化提高课【直播】（每科约 10课时，共 40小时）

课程内容：各科常规考点专项特训，归纳总结关联内容，融会

贯通前期所学知识。

4.真题串讲课【录播】（每科约 6课时，共 18小时）

课程内容：公共科目（安全生产法律法规、安全生产管理、安

全生产技术基础）2019-2020年真题成套讲解，公共科目 2013-2018

年真题分类串讲。

5.冲刺预测课【直播】（每科约 2课时，共 8小时）

课程内容：考前冲刺预测串讲，提炼核心考点，掌握必会内容，

明确最后的复习重点。

6.应考指导课【录播】（约 2课时）

课程内容：包含考前、考中、考后的各类注意事项等。

- 7 -

附件 2

中级注册安全工程师职业资格考试简介

一、组织机构

应急管理部、人力资源和社会保障部。

中级注册安全工程师职业资格考试全国统一大纲、统一命

题、统一组织。每年在全国范围内举行一次。

二、考试科目

分为《安全生产法律法规》《安全生产管理》《安全生产技术基

础》3个公共科目和《安全生产专业实务》1个专业科目，《安全生

产专业实务》科目分为煤矿安全、金属非金属矿山安全、化工安全、

金属冶炼安全、建筑施工安全、道路运输安全和其他安全专业（不

包括消防安全）7个专业类别。

三、考试周期

4年为一个考试周期，学员必须在连续的 4个考试年度内通过

全部科目，方可取得中级注册安全工程师职业资格证书。该证书在

全国范围内有效。

四、考试时间

  2021 年度中级注册安全工程师职业资格考试时间为 10 月 16

日-17日。

五、报考条件

1.具有安全工程及相关专业大学专科学历，从事安全生产业务

满 5年；或具有其他专业大学专科学历，从事安全生产业务满 7年。

- 8 -

2.具有安全工程及相关专业大学本科学历，从事安全生产业务

满 3年；或具有其他专业大学本科学历，从事安全生产业务满 5年。

3.具有安全工程及相关专业第二学士学位，从事安全生产业务

满 2年；或具有其他专业第二学士学位，从事安全生产业务满 3年。

4.具有安全工程及相关专业硕士学位，从事安全生产业务满 1

年；或具有其他专业硕士学位，从事安全生产业务满 2年。

5.具有博士学位，从事安全生产业务满 1年。

6.取得初级注册安全工程师职业资格后，从事安全生产业务满

3年。

以上为中级注册安全工程师职业资格考试简要介绍，更多考

试相关政策可咨询：010-82965088；13260368518（微信同号）。

- 9 -

附件 3

报名回执表

单位名称

课程内容

姓名 性别 职务 电话 邮箱

发票类型
增值税专用发票

增值税普通发票

开票信息

单位名称：

地址：

电话：

税号：

开户行名称：

银行账号:

发票寄回信息

地址：

收件人：

电话：

注：

⚫ 请确认所报课程及报名截止日期；

⚫ 为便于后续相关安排，请准确填写参加人员信息；

⚫ 请将本表格尽早发送至邮箱 zhangjw@cima.org.cn；

⚫ 请添加培训组微信便于后续发布通知等资料，微信号 18600883969（添加时

请注明：单位名称、姓名以及所报课程）。

mailto:请将本表格尽早发送至邮箱%20zhangjw@cima.org.cn